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Spørgsmål nr. 1155 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antal af rocker-
og bandemedlemmer i niveau 1-grupper siden 2005.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet udarbejdede i 2008 en statusrapport om kri-
minalitet forøvet af bander i 2007. Rapporten omfattede alene 
de personer med tilknytning til bandemiljøet, som Rigspoliti-
et på daværende tidspunkt moniterede. Rapporten omfattede 
således ikke personer med tilknytning til rockermiljøet.

I 2009 udarbejdede Rigspolitiet en statusrapport om krimina-
litet forøvet af personer med tilknytning til rockergrupper og 
bander i 2008. Rapporten indeholdt således oplysninger om 
samtlige rockergrupper og bander – og disses medlemmer –
som ved udgangen af 2008 blev moniteret af dansk politi.

I 2010 har Rigspolitiet ligeledes udarbejdet en rapport om 
rockergrupper og bander i 2009.

Det fremgår af de ovennævnte rapporter, at Rigspolitiet ved 
udgangen af 2006 moniterede 161 personer med tilknytning 
til bandemiljøet. Ved udgangen af 2007 moniterede Rigspoli-
tiet 141 personer med tilknytning til bandemiljøet.

Ved udgangen af 2008 moniterede Rigspolitiet 621 personer 
med tilknytning til de såkaldte niveau-1 rocker- og bande-
grupperinger. Heraf var 449 personer tilknyttet rockermiljøet, 
mens 172 personer var tilknyttet bandemiljøet.

I begyndelse af 2010 moniterede Rigspolitiet 759 personer 
med tilknytning til de såkaldte niveau-1 rocker- og bande-
grupperinger. Heraf var 558 personer tilknyttet rockermiljøet, 
mens 201 personer var tilknyttet bandemiljøet.

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af øvrige statistiske oplys-
ninger vedrørende antallet af registrerede niveau 1-personer.

2. Det tilføjes, at det beror på en konkret vurdering, om en 
gruppe skal henføres til niveau 1 eller 2, og om moniteringen 
derfor skal forestås af Rigspolitiet eller politikredsene. Afgø-
relsen heraf træffes i fællesskab af Rigspolitiet og de enkelte
berørte politikredse.

Det er dog besluttet, at niveau 1-grupperne i alle tilfælde be-
står af Hells Angels og Bandidos samt disse klubbers egentli-
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ge supportgrupper. Hertil kommer bandegrupperinger, der i 
lighed med rockergrupperne har en vis stærkere organisering, 
og som begår alvorlig organiseret kriminalitet, herunder af
(kreds)grænseoverskridende karakter.

Niveau 2-grupperne består af øvrige grupper og bander, der 
har en vis organiseringsgrad, og som lokalt udøver alvorlig 
organiseret kriminalitet.”

De omtalte rapporter fra Rigspolitiet blev oversendt til Folketinget Rets-

udvalg henholdsvis den 24. januar 2008 (REU, Alm. del – bilag 143), 

den 17. marts 2009 (REU, Alm. del – bilag 407) og den 21. april 2010 

(REU, Alm. del – bilag 469).


